
På vegne av Drangedal FrP sender jeg inn følgende spørsmål til 2026-budsjett: 

 

1. Hvor mange ikke-lovpålagte stillinger har kommunen i hver sektor, per 2026-budsjett? 

Svar: Det er få lovpålagte stillinger i ein kommune. Det er derimot mange oppgaver 
kommunen skal utføre som er regulert gjennom lov eller forskrift. Korleis og kor godt 
kommunen løyser desse oppgåvene, er med på å bestemme kostnadsnivået.  

Eit eksempel: Alle kommunar skal ha eit folkebibliotek og det skal vere ein “fagutdannet 
biblioteksjef” Lov om folkebibliotek §4 og 5. Det står ingen ting om opningstid eller 
størrelse på biblioteklokalet. Dette er opp til den enkelte kommune å definere ut fra 
behov og forventning. 

Når det gjeld direkte ikkje-lovpålagte tjenester eller oppgaver, er dette eit meir flytande. 
Generelt kan vi sei at tilskudd fra kommunen til private lag og organisasjoner er ikkje-
lovpålagt. Bortsett frå bibliotek og kulturskule er det meste ikkje-lovpålagt innanfor 
kultur. 
 

2. Hvor mye kan kommunen spare ved å redusere servicekontorets fysiske åpningstider 

til 3 dager i uka? 

 
Svar: I dag har vi to faste ansatte i henholdsvis 80 % og 20 % stilling på servicekontoret. I 
tillegg til å betjene den fysiske servicekontortjenesten betjener de også kommunens 
sentralbord og utfører diverse enklere saksbehandlingsoppgaver, samt andre 
kontoroppgaver i rolige perioder. I tillegg gir de hjelp til eldre med digitale utfordringer 
hver tirsdag.   
Dersom vi reduserer åpningstidene fra fem til tre dager i uka, vil det ikke gi en direkte 
økonomisk besparelse, fordi de ansatte fortsatt vil ha sine faste stillingsprosenter. 
Oppgavene som utføres utenom skranketjenesten må fortsatt gjøres, og det er 
begrenset mulighet for å omdisponere disse ressursene til andre enheter. En eventuell 
innsparing ville kreve reduksjon i stillingsprosent, noe som kan være utfordrende både 
arbeidsrettslig og praktisk.  
Reduksjon av åpningstidene kan imidlertid gi en viss effektiviseringsgevinst i form av 
bedre tid til enkelte interne oppgaver på dager uten publikumsmottak, men dette gir ikke 
direkte budsjettmessig effekt. Reduserte åpningstider vil også påvirke tilgjengeligheten 
og servicen for innbyggerne.  

 

 

 



 

3. Hva er konsekvensen ved å kutte 1 million i IKT i sektor 100? Ref Oslo-prosjektet 

(utvide levetid for digitale hjelpemidler, og vurder om hvorvidt det trengs digitale 

hjelpemidler i skolen 1. til 4. klasse) 

Svar: På dette ansvaret ligger 1 lokal IT stilling pluss programvarelisenser og 
avtalekostnader. Eiertilskuddet til IT Grenland utgjør alene 5,8 mill. Digitale hjelpemidler 
i skolen ligger ikke her. Ikke mulig å spare 1,0 mill med de systemene kommunen 
benytter i dag. 
 

4. Er det mulig å utvide levetiden til utstyret i teknisk-avdeling i kommunen? 

Svar: Deler av maskin- og utstyrsparken beholder vi lenge i kommunal drift (10-20 år), 
dette er innkjøpt utstyr som vi er fornøyd med og som vi har lite reparasjonskostnader 
på. Andre maskiner og annet utstyr som vi kjøper inn fra bruktmarkedet viser seg ikke å 
være i så god stand som vi skulle ønsket oss og da gjør vi en vurdering om å kjøpe 
nytt/brukt. Det vil alltid være en balanse ift hvor mye tid en maskin/utstyr optimalt sett 
krever av vedlikehold, service, vask, smøring mm og hvor mye personellressurser vi har 
og hvilke andre oppgaver disse skal rekke over. Det er sannsynlig at mer ressursbruk mot 
vedlikehold av maskiner og utstyr vil kunne øke levetiden. 

  
5. Hvilke velferdstiltak har kommunen til ansatte som kaffe, julebord, bursdagsgaver 

osv? 

Svar: Vi har gaver til ansatte som fyller 50 og 60 år (500 kr), ansatte med 25 års tjeneste 
(4000 kr) og og 35 års tjeneste (5000 kr) og gaver til ansatte som går av med pensjon 
(2000 kr). Dette jfr gavereglementet som er vedtatt av Administrasjonsutvalget.  Midler til 
årsfest/julebord for ansatte ble fjernet fra og med budsjett for 2025. 
 

6. Hva er stillingsprosenten til verneombudet i Drangedal kommune? 

Svar: Hovudverneombud har frikjøpt 20% av stillinga si for å utføre oppgavene som 

verneombud. 

 

7. Kan kommunen effektivisere skoleorganiseringen ved å se på mellomledere, rektorer 

osv?  

Svar: Ja, om en reduserer antall enheter. Administrasjons ressurs og organisering skal 

sees på, men det er trolig lite å spare. Om det er mulig å spare, uten at det går utover 

rettigheter og et forsvarlig system, så vil det bli gjort. 

 

 



 

8. Hvor mye vil det koste Drangedal kommune hvis Tørdal skole blir privat, med dagens 

prognoser?  

Svar: En eventuell privatskole må søke om godkjenning og kommunen sender en 

anbefaling i denne søkeprosessen. En privat skole får tilskudd direkte fra staten. 

Kommunen mister disse. Om elevene har vedtak om individuell tilrettelagt opplæring så 

må kommunen betale det, det skal være på nivå med det som vil vært kostnaden i en 

kommunal skole. 

Trekket per elev i private skoler er i dag kr. 136 500,-. For 13 elever vil dette utgjøre 

snaut 1,8 mill. Kr. 

 

9. Er det mulig få en redegjørelse av hva som inngår i budsjettposten "Kulturvern" i 

sektor 200, "Personaltiltak", "Andre fellesutgifter-staben" i sektor 102 og "Andre tiltak" i 

sektor 300, og om det er mulig å kutte i budsjettpostene? 

Dersom dette inngår i kommunens lovpålagte oppgaver så er det ønskelig å få vite hvor 

stort handlingsrom kommunen har for å kutte i budsjettpostene. 

Svar: Under Kulturvern ligger tilskuddet til Drangedal Bygdetun hvor det allerede er 
foreslått et årlig kutt på 0,3 mill med halvårseffekt i 2026. 

Personaltiltak omfatter frikjøp av tillitsvalgte, lærlinger, HMS, bedriftshelsetjeneste og 
velferdstiltak. Postene er delvis lovpålagte /avtaleregulerte og nøkternt budsjettert. 

I andre fellesutgifter staben inngår porto, møteutgifter, annonsering, bankgebyrer, 
advokatutgifter og lisenser /avtaler. De største postene er lisensutgifter knyttet til 
kommunens arkivsystem og eiertilskudd til IKA Kongsberg. 

Andre tiltak i sektor 300 er:  

• Tilskudd til Drangedal Produkter, bundet av avtale med NAV STAT om kommunal 
medfinansiering av VTA plasser (varig tilrettelagt arbeid).  

• Interkommunalt samarbeid om drift av Krisesenter, Skien er vertskommune. 
Lovpålagt tjeneste. 

• Kommunal andel til Norsk Pasientskadeerstatning, statlig pålegg 

• SMISO – Årlig tilskudd til Senter Mot Incest og Overgrep i Telemark, vedtatt av 

kommunestyret. Hver kommunal krone, utløser inntil fire statlige kroner til 

senteret. 

 

 

10. Hvor mye vil kommunen spare ved å gradvis legge ned voksenopplæringen og 

flyktning-tjenesten dersom kommunen ikke tar noen flyktninger i 2026? 

Svar: Kommune er pliktig til å ha et system for å følge opp rettigheter etter ulike lovverk. 

En nedskalering og sammenslåing av disse virksomhetene er i prosess. Kommunen får 



også tilskudd for noen av disse tjenestene samt lovpålagte tjenester. Vi kjøper allerede 

tjenester for andre, og da vil disse kostnadene øke. 

 

Spm: Og er det noen eventuelle plikter/pålegg fra staten som kan føre til at kommunen 

taper penger på sikt ved å legge ned voksenopplæringen og flyktning-tjenesten?  

Svar: For å svare godt så bør en gjøre vurdering etter ny enhet er etablert på nyåret. Om 

legger ned, så vil det føre til flere konsekvenser i kommunen i forhold til inntekter og 

utgifter på flere sektorer. Dette regnestykket er komplekst, og er avhengig av tolkninger 

som ikke blir presise når en er i omstilling/endring. 

 

Spm: Og er det mulig å flytte ansatte fra flykningstjenesten/voksenopplæringen for å 

bemanne opp i kommunens barnehager?  

Svar: Det er mulig å flytte ansatte, men det vil ikke hjelpe på hvor mange barn som kan 

få plass. Dette p.g.a de ikke har den utdannelsen som kreves. 

 

 

11. Kan det være aktuelt å endre rengjøringsfrekvensen i kommunen, slik at det ikke 

vaskes like ofte i kommunale bygg? 

Svar: Kommunens formålsbygg (skoler, barnehager mm) blir renholdt etter en 

fagstandard INSTA 800. Dagens organisering av renholdet er et resultat av en 

effektiviserings- og omorganiseringsprosess fra 2019. Renholdet utføres nå mer 

systematisk og med mer riktig kvalitet av renholdere med høyere kompetanse enn før. 

Krav til renhold bør differensieres med bakgrunn i formålsbyggenes bruk. Vi er 

kontinuerlig opptatt av slike muligheter for omdisponering av ressurser og muligheter for 

økonomisk innsparing. Det er imidlertid viktig å huske på at renhold er en av de viktigste 

premissene for at skoler og barnehager mfl. fungerer godt for brukerne og de ansatte. 

Av hensyn til smittevern, er renhold en vesentlig tjeneste, i alle våre “helsebygg”, der 

rengjøringsfrekvensen må opprettholdes på det nivået, som praktiseres i dag. Dette ble 

det gjort grundige kartlegger av i effektiviseringsprosessen i 2019.  

 

12. Har kommunen digitalt stemplingsur også utenfor helsesektoren? 

Svar: I administrasjonen brukes Gat. Dette er innført for noen avdelinger og det jobbes 

med å innføre dette i resterende avdelinger.. 

 

13. Er det mulig å innføre innkjøpsstopp i kommunen i en begrenset periode for å se om 

det gir positive resultater? 

Svar: Innkjøpsstopp er et virkemiddel for å utsette kostnader. På kort sikt vil dette kunne 

gi positive resultat, men på lang sikt, er ikke dette en effektiv måte å redusere utgifter. 

 



14. Kirkegårdene i kommunen er budsjettert med utgifter på 3,2 millioner for 2026. I 

Stord kommune, med en befolkning på over 19 000 innbyggere, budsjetterer de 3,3 

millioner i utgifter til kirkegårdene. Hvorfor har Drangedal kommune, med 4000 

innbyggere, nesten like høye kirkegård-utgifter som en kommune på over 19 000? 

Og er det mulig å kutte utgiftene til kirkegårdene uten at det går på bekostning av 

innbyggerne? 

Svar: Tilskuddet til drift av kirkegårder (som ivaretas av Drangedal kirkelige fellesråd) har 

ligget fast i en rekke år med årlig deflatorjustering. 

 

15. Hvorfor er det så stor forskjell på utgiftene til Eldrerådet, sammenlignet med 

Ungdomsrådet når rådenes funksjon er den samme? 

Svar: Det er satt av mindre midler til driftsutgifter i budsjettet til ungdomsrådet. Konkret 

er det satt av 30.000,- til skyssutgifter og bevertning i eldrerådet. Dette dekker også deler 

av kostnadene til “eldredagen”, som arrangeres hvert år. Fylkeskommunen arrangerer 

kurs, spesielt for eldrerådene, der leder og nestleder deltar hvert år.  

 

16. Hva er årsaken til økte utgifter i forsikringer på 920 000 kr i sektor 102 fra 2025? 

Svar: Hovedårsaken er overtakelse av ca. 100 boliger fra boligstiftelsene fra 2026.  

 

17. Hva inngår i budsjettposten "Ordfører"? 

Svar: Lønn til ordfører og varaordfører kr. 1.377.000,- I tillegg er det satt av 121.000,- til 

andre utgifter. (bevertning, skyss, gaver mm)  

 

18. Hva ligger i investeringspostene: "Kirkevergen div prosjekt", "Digitalisering mm", 

"Kjøp av biler Helse og velferd". 

Svar: Kirkevergen div prosjekt omfatter fornyelse og oppgradering av kirkebygg. 
Digitalisering mv. er en samlepost for ulike digitaliseringstiltak. 

Kjøp av biler Helse og Velferd omfatter kjøp av 4 tjenestebiler i 2026, til 
rehabiliteringsteamet, helsestasjon/skolehelsetjeneste og psykisk helse/rusomsorg. 
Disse tjenestene har “arvet” biler av hjemmesykepleien i mange år, men nå er flere av 
bilene knapt kjørbare lenger, og i hjemmesykepleien er nå bilparken god, så det ansees 
som beste løsning at de andre tjenestene anskaffer biler neste år, for å sikre den 
ambulante virksomheten ut til pasienter og brukere. I økonomiplanperioden er det lagt 
inn utskifting av 2 tjenestebiler annen hvert år i hjemmesykepleien. Hjemmesykepleiens 
biler er på hjul hele døgnet, alle dager i året, i alle deler av bygda, og av hensyn til 
sikkerhet for ansatte, prioriteres det trygge og gode biler i tjenesten. Det er i tillegg lagt 
inn kjøp av 2 biler til transport av brukere til og fra dagbehandlingen for hjemmeboende 
med demenslidelse, og brukere av dagsenteret i Stemmeveien 6, i 2026. Det anskaffes 
fortrinnsvis 7-9 setere, slik at det er plass til flere passasjerer, da vi opplever stadig større 
pågang på disse tjenestetilbudene. Det er lagt til grunn bruktbil kjøp i budsjettet.  



 

19. Hvor mye utgifter har kommunen hatt knyttet til startlån i perioden 2021-2025? 

Svar: Formidling av startlån er et av kommunens viktigste boligsosiale tiltak. Ordningen 
er ikke lovpålagt, men besluttet innført av kommunestyret. Ordningen medfører 
ressursbruk både innenfor Helse og Velferd, og i økonomiavdelingen. I tillegg kjøpes det 
tjenester fra Drangedal Sparebank til oppfølging av løpende låneforhold. Sistnevnte er 
foreslått overført til økonomiavdelingen fra 2. halvår 2026.  

Å beregne samlede utgifter til startlån for den angitte perioden vil kreve et omfattende 
arbeid, som vi dessverre ikke finner rom for i øyeblikket.  
 

Mvh Sander Bærø Furunes 

Sekretær i Drangedal FrP 

(Sendt på e-post 13.11.2025 kl. 12.57) 

Besvart 14.11.2025 kl. 15.15 – e-post til kommunestyret ++ 

 

 


